
Determinazione Dirigenziale

SETTORE POLITICHE SOCIALI
ASILI NIDO

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIE  DEL SERVIZIO ASILI NIDO - RIAPERTURA 
TERMINI– ANNO SCOLASTICO 2023/2024  

Il Dirigente

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 4722\2023 si è proceduto alla riapertura dei termini, dal 
giorno 22 settembre 2023 al giorno 03 ottobre 2023, del bando per l’iscrizione agli asili nido, di cui 
alla determinazione n.2491/2023, per l’ammissione al servizio asili nido per la copertura di n.27 
posti vacanti presso le seguenti strutture, così ripartiti:

- n.3 posti (divezzi piccoli) e n. 8 posti (divezzi grandi) presso Asilo Nido Saragat di via 
Fusandola ;

- n.4 posti (divezzi piccoli) e  n. 4 posti (divezzi grandi) Asili Nido di via E. Iandolo;
- n.8 posti presso Asilo Nido di via Fravita – Pellezzano (lattanti/divezzi grandi);

- in data 20/09/2023 è stato pubblicato sui siti istituzionali del Comune di Salerno e dell'Ambito S5, 
l'avviso relativo all'apertura dei termini di iscrizione al Servizio, dal giorno 22 settembre 2023 al 
giorno 03 ottobre 2023;
Considerato che, alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande, sono pervenute 
complessivamente n.18 istanze, agli atti della Direzione Asili Nido, come di seguito indicate:

n.4 istanze - Asilo Nido Saragat di via Fusandola con prot. nn. 22044472023, 220440/2023 
,220446/2023, 220442/2023.

n.5 istanze – Asilo Nido di via E. Iandolo con prot. nn. 220173/2023, 220162/2023, 
220207/202322051/2023, 220156/2023.
n.9 istanze  Asilo Nido Educampus di via Fravita – Pellezzano con prot. nn.220296/2023, 
220264/2023, 220301/2023, 220315/2023, 220281/2023, 220258/2023, 220298/2023, 220292/2023, 
220320/2023.
Dato atto che le istanze sono state valutate in base ai criteri indicati e già utilizzati per la 
formazione della graduatoria per l'accesso al Servizio nell'anno scolastico 2023/2024, approvati con 
determina n.2491/2023;
Verificato che, in esito all'attività istruttoria effettuata dalla Direzione Asili Nido, sono state 
elaborate le Graduatorie con i nuovi inserimenti sulla base dei posti disponibili già indicati in 
premessa, riportando solo il numero di protocollo della domanda e l'esito per ogni asilo nido, giusto 
Verbale del 09/10/2023, al fine di garantire la tutela della privacy di cui al D. Lgs n. 24/2023;
Ritenuto, pertanto, necessario approvare le Graduatorie dei nuovi iscritti per gli Asili Nido 
Comunali di via Fusandola (All. A); via E. Iandolo ( All. B ) e di via Fravita – Pellezzano- Salerno ( 
All. C ), per l'anno scolastico 2023/2024, elaborate a seguito di quanto esposto, relativamente alla 
riapertura dei termini.
Visti:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 



degli Enti Locali;
- il Regolamento per la gestione ed il funzionamento degli Asili Nido del Comune di Salerno 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71/1999;
Dato atto che, con la firma digitale della presente determinazione, si attesta la regolarità tecnico-
amministrativa del provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000;
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Funzionario P.O. Cinzia Polito, 
Direttrice Asili Nido del Comune di Salerno - Settore Politiche Sociali –  la quale con la 
trasmissione al Dirigente di Settore della presente proposta di determinazione, ne attesta la sua 
adottabilità;

      DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:
1. di prendere atto degli esiti dell’istruttoria effettuata da questa Direzione Asili Nido rispetto alle 
istanze pervenute in relazione alla riapertura termini, approvata con Determinazione Dirigenziale n. 
4722/2023, attuata nel rispetto dei criteri e modalità per l’iscrizione agli asili nido, giusta 
Determinazione Dirigenziale n.2491/2023;
2. di approvare  le Graduatorie dei nuovi iscritti per gli Asili Nido Comunali di via Fusandola (All. 
A); via E. Iandolo ( All. B ) e  di via Fravita – Pellezzano- Salerno ( All. C ), per l'anno scolastico 
2023/2024, elaborate a seguito di quanto esposto, relativamente alla riapertura dei termini, allegate 
alla presente e ne costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa a carico del Bilancio 
Comunale;
4. di trasmettere la presente determinazione al Settore Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza;
5. di pubblicare le Graduatorie degli Asili Nido Comunali di via Fusandola (All. A); via E. Iandolo 
( All. B ) e  di via Fravita – Pellezzano- Salerno ( All. C ) per l'anno scolastico 2023/2024 sui siti 
istituzionali del Comune di Salerno e dell'Ambito S5.

il Funzionario  
ALESSIA CANALE 


